
 

 

1 °  C I R C O L O  D I D A T T I C O  “ M .  

M o n t e s s o r i ”  

M o l a  d i  B a r i  

Via E. Toti, 51 - 70042  Mola di Bari (Ba)  tel. 080/4733752 - fax 080.4743647   

 Cod. mecc. BAEE124007 - Cod. fisc. 80001690728 

Indirizzo PEC: baee124007@pec.istruzione.it - Indirizzo mail: baee124007@istruzione.it 
 

 

Prot. n. 3502/VII.6                                                                                            Mola di Bari, 27 giugno 2019 

 

All’Albo di Istituto 

Al Sito web 

 

Codice identificativo progetto: 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-361  

Titolo progetto: G.L.O.B.AL. 

C.U.P. I47I17000410007  

 

Oggetto: Decreto di incarico al Direttore s.g.a. per Direzione Attività Amministrativa - Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 23.03.2017  

“Progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I - 

Istruzione - Fondo sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2.- Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali. Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso MIUR di protocollo AOODGEFID/3340 del 23.03.2017 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche per la realizzazione di “Progetti di potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 – 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sottoazione 10.2.5A Competenze 

trasversali; 

VISTA  la delibera n. 34 del Collegio Docenti del 06/03/2017; 

VISTA   la delibera n. 25 del Consiglio di Circolo del 13/03/2017; 

VISTO            il Piano Codice n. 992929 inoltrato da questo Istituto in data 12/06/2017 con protocollo 

di Autorità di Gestione n.20815 del 15/06/2017; 

VISTA  la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 riguardante le “Linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture inferiore alla  soglia comunitaria; 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo 

di sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTA             la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/25954 del 26/09/2018 con la quale sono 

state pubblicate le graduatorie definitive regionali relative ai progetti ammissibili a 

finanziamento afferenti l’Avviso di protocollo AOODGEFID/3340 del 23/03/2017  

mailto:baee124007@pec.istruzione.it
mailto:baee124007@istruzione.it


VISTA  la nota MIUR di protocollo n. AOODDRPU/20282 del 18/07/2018 di autorizzazione 

della proposta formativa; 

VISTA la nota MIUR di protocollo n. AOODGEFID/23853  del 23/07/2018 con la quale è 

stato autorizzato il progetto di questo Istituto avente codice identificativo 10.2.5A-

FSEPON-PU- 2018-361; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 recante “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 102 del 18/10/2018 con la quale è stata approvata l’ 

assunzione in bilancio del progetto PON FSE cod. 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-361; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 (Codice degli appalti) avente ad oggetto “Ruolo e 

funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni”;  

CONSIDERATO  che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente scolastico la 

responsabilità della direzione e coordinamento;  

PRESO ATTO   che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 

gestione delle attività amministrativo-contabili previste per l’attuazione del 

progetto, riguardanti compensi per il personale, attività di coordinamento e 

gestione del progetto, ivi comprese la stesura degli incarichi del personale e della 

gestione GPU nel portale;  

RILEVATA  la necessità di avvalersi della collaborazione del Direttore s.g.a. per la 

realizzazione delle attività amministrativo-contabili previste dal progetto PON in 

oggetto  

DECRETA 

 

di conferire al Direttore s.g.a., sig.ra Isabella Pietanza, in servizio presso questa Istituzione scolastica in 

qualità di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, l’incarico per lo svolgimento di attività 

organizzative, amministrative e gestionali, necessarie alla realizzazione del progetto indicato nella tabella 

sottostante:  

 

Codice identificativo progetto 

 

Titolo Progetto Importo autorizzato 

10.2.5A-FSEPON-PU-2018-361 

 

G.L.O.B.AL.  € 21.528,00 

 

Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, saranno imputate 

alla voce di costo Gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. 

Il servizio  affidato è presumibilmente di n. 42 ore, da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, 

a partire dalla data della nomina. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento 

del Progetto medesimo. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

Il compenso viene stabilito in euro 18,50/ora lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti. 

Saranno retribuite le ore effettivamente prestate in dipendenza del presente incarico, registrate ed 

evincibili da idonea documentazione (verbali e registri presenze, ecc.). 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

all’indirizzo www.montessorimola.edu.it, sezione PON-FSE 2014/20 e conservato, debitamente firmato, 

agli atti dell’Istituto. 

 

                         Il Dirigente Scolastico 

                           Patrizia Rossini                       

http://www.montessorimola.edu.it/

